inkomsten verkrijgen uit het leveren van de zonne-energie.

In Tabel 6 zijn de energiekosten van de drie scenario’s voor   weergegeven.

Het Nationaal leiderschap blauwe waterstof en 2035 CO2-vrij scenario komen sterk overeen

met een afwijking die 3% of minder is. Bij het Nationaal leiderschap groene waterstof is het

verschil substantieel dat voor de verschillende woningtypes uiteenloopt van 11 tot en met

26%. In dit scenario is de prijs van (groene) waterstof drie keer zo hoog als in het blauwe

waterstof-scenario. Waterstofcentrales die elektriciteit opwekken moeten deze duurdere

waterstof gebruiken wat zorgt voor een verhoogde elektriciteitsprijs. Wat hier verder opvalt

is dat het verschil tussen een dynamisch contract met en zonder prijssturing bijna

verdwijnt.

Tabel 5 – Gemiddelde jaarlijkse energiekosten in €/jaar over alle verbruiksprofielen per woningtype, met het

percentage gelijk aan de verandering ten opzichte van het andere scenario in 2030

Vast Dynamisch Dynamisch prijsgestuurd

Scenario

Klimaat-

ambitie

Nationale

drijfveren

Klimaat-

ambitie

Nationale

drijfveren

Klimaat-

ambitie

Nationale

drijfveren

Woning met alleen

huishoudelijk verbruik

1.550   -1%  1.300   -3%  1.250   -3%

Woning met zon-pv  1.150   3%  950   6%  950   6%

Woning met EV 2.250   -1%  1.800   -3%  1.650   -2%

Woning met warmte-

pomp

2.400   -1%  1.950   -3%  1.900   -3%

Woning met zon-pv en

EV

1.800   1%  1.450   3%  1.300   4%

Woning met zon-pv, EV

en warmtepomp

2.550   0%  2.050   1%  1.850   2%

Woning met zon-pv,

EV, warmtepomp en

thuisbatterij

2.300   -1%  1.850   -1%  1.750   1%

21 240381 - Dynamische elektriciteitscontracten en netcongestie – Februari 2025

Tabel 6 - Gemiddelde jaarlijkse energiekosten in €/jaar over alle verbruiksprofielen per woningtype, met het

   d   d   d   d   ’   2040

Vast Dynamisch Dynamisch prijsgestuurd

Scenario

Nationaal

leiderschap

blauwe

waterstof

2035

CO2-

vrij

Nationaal

leiderschap

groene

waterstof

Nationaal

leiderschap

blauwe

waterstof

2035

CO2-

vrij

Nationaal

leiderschap

groene

waterstof

Nationaal

leiderschap